[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГОРОХОВЕЦ
ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
26.12.2017                                                                                                                  № 49
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области от 09.12.2016 № 47 «О бюджете муниципального образования город Гороховец на 2017 год»
Рассмотрев представление  главы администрации района, в соответствии со статьей 31.1 Устава муниципального образования Гороховецкий район Совет народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области
р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области от 09.12.2016 № 47 «О бюджете муниципального образования город Гороховец на 2017 год», изложив  его в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Гороховец (далее – бюджет города) на 2017 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме

107 553 047,24 рублей;

- общий объем расходов бюджета города в сумме 105 010 534,24 рублей;
-прогнозируемый дефицит  бюджета города в сумме  2 542 513,00 рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2018 года равным нулевому значению.

2. Утвердить доходы бюджета муниципального образования город Гороховец  на 2017 год согласно приложению № 1.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования город Гороховец согласно приложению № 2.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Гороховец согласно приложению № 3.

5. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы зачисления доходов на 2017 год согласно приложению №4.

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 год согласно приложению № 5.
7. Утвердить перечень главного распорядителя бюджета муниципального образования город Гороховец на 2017 год согласно приложению № 6.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования город Гороховец на 2017 год согласно приложению № 7.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования город Гороховец и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов на 2017 год согласно приложению № 8.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов на 2017 год согласно приложению № 9.
11. Утвердить объем бюджетных ассигнований направляемых на поддержку семьи и детей на 2017 год согласно приложению № 10.
12. Представлять субсидию некоммерческим организациям (за исключением  государственных (муниципальных) учреждений), предусмотренные настоящим решением на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов.

13. Субсидию юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предусмотренные настоящим решением на возмещение перевозчикам выпадающих доходов, связанных с предоставлением школьникам, учащимся льгот по проезду на автомобильном транспорте общего пользования.

14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2017 год в сумме 1 657 692 рублей

15. Установить, что решения, приводящие к увеличению в 2017 году численности муниципальных служащих и работников бюджетной сферы, финансируемой из бюджета города, не принимаются, за исключением решений, связанных с исполнением переданных государственных полномочий в соответствии с законами Владимирской области.»
16. Настоящее решение вступает в силу со дня его  опубликования в газете  "Новая жизнь".

	Глава муниципального образования

город Гороховец

	                      Е.Г.Романова